Pnerettune MuNtctpet oe SÃo Gaeatet oo Oesre
EsrADo DE MAT1 GRosso Do SUL

MENSAGEM Ao PRoJEro DE LEr N" 01í/2021 oe 13 DE ABR|L DE 2021.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores, 'r.u'tt á ),4 I _1-9_

.u3

* ESreOo^- 'r --
"'"cc6g6§s

=l -<-a cr.r:qr MuNcrPÀLoE SÀo

kYà Grenrs.moEsn

'-J C,.l*roondência Recebiaa

Apresentamos a essa Augusta Casa de Leis, para a devida
apreciação, o Projeto de Lei no 01112021 que"Autoriza o Município de São Gabiel
do OesÍe a instituir premiação para o 10 Concurso de Produção Audiovisual e
Fotografica "São Gabiel do Oesfe - 41 Anos de Amor Por Esta Tena".

Trata-se de concurso de produçÕes audiovisuais e fotográficas por
meio do qual serão selecionadas fotografias e vídeos sobre belezas naturais,
diversidade cultural e desenvolvimento local, voltados aos 41 anos de Emancipação
Político Administrativa do Município de São Gabriel do Oeste, como parte da politica
de educação e conscientização sobre o acervo histórico e cultural da cidade, com
diversas atividades em alusão ao aniversário da cidade, sob a ótica de moradores
que auxiliaram e auxiliam na construção e no desenvolvimento local.

A medida pretende registrar momentos e paisagens memoráveis de
nosso Município, valorizando suas belezas naturais por meio das fotografias, e a
apresentaÉo de histórias através das produções audiovisuais, fomentando a
intensa participaçáo popular e, por consequência, atribuindo o respeito e a relação
de amor pelos que aqui residem.

Posto isso, contando com o elevado espírito público de Vossa
Excelência e Nobres Pares, solicitamos a aprovação do Projeto de Lei em epígrafe,
EM REGIME DE URGÊNCn, reiterando nesta oportunidade, nossa elevada estima
e distinta consideração.

b
Rua llartimiano Alves Dias, 1 .211 - Centrc - CEP 79.190-dn - Sáo Gaôr?ê, do Oesúe - ,lts

FoneJFax: (67) 329*21 1 1 - www-saogabriel.ms.gov.br
"DoE saucuE, DoE óRcÁos, saLvÉ uta vtDA"

Paeretrune Muutctpet DE SÁo Geantet oo Oeste
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor Vereador
Fenttlr,roo Nlpp Rocne
Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel do Oeste

n

Rua ,lariimiano Alves Oia§ 1 .21 1 - CentÍo - CEP 79.49UXn - São Gebdet do Oeste - tt9
Fonê/Fax: (67) 3295-21 1 I - www-saogabiel.ms.gov.br

',DoE SANGUE, DoE ÓRGÀos, sALvE U A VIDA''

PRÉFEtruRA Mutttctpat oe SÃo Gnantet oo Oesre
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRoJETo DE LEr N' 01 1/2021 , oe 13 DE ABRTL oE 2021.

Art. ío Fica o Município de São Gabriel do Oeste autorizado a instituir premiação
através de transferência em conta bancária do vencedor ou do seu rêpresentante
legal referente ao 10 Concurso de Produçáo Audiovisual e Fotográfica Sâo Gabriel
do Oeste - 41 Anos de Amor por Esta Terra", nos seguintes valores:

| - 1o lugar: Categoria Audiovisual Profissional- R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais);

ll - 20 lugar: Categoria Audiovisual ProÍissional - R$ 1.000,00 (um mil reais);

lll - 1o lugar: Categoria Audiovisual Amador - R$ 1.000,00 (um mil reais).

lV - 20 lugar: Categoria Audiovisual Amador - R$ 750,00 (setecentos e cinquenta
reais);

V - 1o lugar: Categoria Fotografia - R$ 500,00 (quinhentos reais);

Vl - 20 lugar: Categoria Fotografia - R$ 400,00 (quatrocentos reais);

Vll - 30 lugar: Categoria Fotografia - R$ 300,00 (trezentos reais);

Vll - 40 lugar: Categoria Fotografia - R$ 200 (duzentos reais);

Vlll - 50 lugar: Categoria Fotografia - R$ 100 (cem reais);

AÉ. 20 As despesas previstas no artigo anterior, na importância total de R$ 5.750,00
(cinco mil, setecentos e cinquenta reais), correráo à conta da seguinte dotação
orçamentária:

h)
Rua Martimiano Alves Dias, 1 .211 - Cento - CEP 79.19O0OO - São Gabdel do Oeste - tls

Fone/Fax : (67) 329í21 1 1 - www.saogabÍiel -ms.gov-br
"DoE saNcuE, DoE óRcÃos, saLw u avtDA"

AuroRrzÂ o Muri cípro DE SÃo GaentrL oo
OESTE A rNsrrutR pREMtAçÃo paaa o 1'
coNcuRso oE PRoDUÇÃo AuotovtsuAL E

ForoGRÁFrcA "SÃo GABRTEL oo Oesre - 41
ANoS oE AMOR POR ESTA TERRA,'.

PREFEITyRA Muutctpet oe SÁo Geevet oo Oesre
ESÍADO DE MATO GROSSO DO SUL

Código de Dotação Descrição do Código

02.o1 Prefeitura

020108 Secretaria de Cultura, Desporto e Turismo

í 3.392.0008. 1 020.0002 Festas e Eventos Municipais- Aniversário do
Municí to

33.90.31 .00 PremiaçÕes Culturais, Artísticas, Científicas,
Des rtivas e outras

AÉ.3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

unrcrp
J RSON

São Gabriel do Oeste MS, 13 de abril de 2021 .

Rua Martimiano Alves Dàs, 1.211 - Centro - CEP 79.490-000 - São Gabriel do Oeste - NS
FondFax : (67) 3295-21 1 1 - www.saogabriel.ms.gov-br

,,DOÊ
SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SÀLVE UIIA VIDÀ''